

VERKSAMHETSREDOGÖRELSE FÖR POS-ARG verksamhetsåret 2009

Ordförande: Inga-Bodil Melinder

Sekreterare: Katri Nieminen

Arbetsgruppen för psykosocial obstetrik och gynekologi samt sexologi (POS-ARG) har haft och ett vår- och ett höstmöte 2009. Gruppen har 50 medlemmar, på möten har det deltagit 10-14 medlemmar.

Vid vårmötet 2009-04-23 berättade Johanna Hermansson från Röda Korsets mottagning för torterade om sitt arbetet med torterade flyktingar med fokus på kvinnan. Genomgången belyste mångsidigt olika aspekter i arbetet med svårt traumatiserade patienter med PTSD.

Arbetsgruppen anordnade kursen ”Hjärna - hjärta – kön” psykosocial obstetrik och gynekologi i maj 2009. Kursen vände sig till både färdiga specialister och St läkare. Innehållet byggde på målbeskrivningen från den nya ST utbildningen, och innehöll både faktaföreläsningar men även gruppövningar och diskussioner. Kursen fick mycket positivt omdöme.

Vid höstmötet 2009-11-11 avtackades ordförande Inga-Bodil Melinder och sekreterare Katri Nieminen. Till ny ordförande valdes Katri Nieminen och till ny sekreterare Maria Engman. Under mötet föreläste Susanne Lindgren om ”HIV och graviditet 1985-2009”. Föreläsningen bjöd på en synnerligen intressant och personlig genomgång av handläggningen av HIV under graviditet och vid förlossning från början av 80-talet till dags dato.

Arbetet med den multidisciplinär ARG- rapport om ” Barnafödande och psykisk sjukdom” har avslutats under verksamhetsåret. Rapporten är publicerad våren 2010 och har blivit mycket positivt mottagen. I rapporten ges praktiska råd och vägledning i det dagliga patientarbetet med psykiskt sjuka kring graviditet och förlossning.

POS-ARG skickade december 2009 ut en webb-enkät till landets alla verksamhetschefer inom Obstetrik och Gynekologi angående ”Psykosociala resurser inom kvinnosjukvården”. Resultat från enkäten har presenterats på Verksamhetsmötet i Stockholm februari 2010, i Medlemsbladet nr2/2010, samt vid POS-ARGs vårmöte 2010. POS-ARG planerar att följa upp frågan genom att skicka ut en liknande enkät under hösten 2011.

Under verksamhets året har POS-ARG yttrat sig om flera remisser: Nya abortföreskrifter, ST-utbildningsmål, samt Socialstyrelsens förslag till föreskrifter och allmänna råd om fosterdiagnostik och preimplantatorisk genetisk diagnostik. För närmare detaljer hänvisas till SFOGs hemsida/ remisser-svar.

Efter förfrågan från Läke-medelsverket har POS-arg lämnat ett förslag om behandling av psykisksjukdom under graviditet som ämne för en workshop. Förslaget har vidarebefordrats till Läke-medelsverket som SFOGs förslag.

Gruppen har under året planerat för ett kommande Tvär-ARG seminarium tillsammans med Etik-ARG och OGU om hållbart arbetsliv för gynekologer -” Hur ska jag orka jobba som gynekolog hela mitt liv?”

POS-ARG anordnade en workshop om gynekologskräck under SFOG-veckan 2009 i Norrköping. Rapport från denna workshop är publicerad i medlemsbladet nr 5/2009.

För POS-ARG i juni 2010

Katri Nieminen, ordförande och Maria Engman sekreterare.